REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007981 - 08/12/2022 - IV.2 - U

Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO MARIA BOIARDO”

via Corti 39— 42019 Scandiano (R.E.) —tel. 0522/857320
reic855006@istruzione.it — reic855006@pec.istruzione.it
Sito Web: www.ichoiardo.edu.it
Codice Fiscale 91161200356 — Codice mecc. REIC855006

! N UNIONE EUROPEA
{ % &J 7 7 i* .: Fondo sociale europeo
L Per la s cuolg bl

Al Sito Web — Sezione dedicata PON 2014-2020
Agli Atti — Fascicolo PON — Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020 — Asse Il — Infrastrutture per I'lstruzione — Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR — REACT EU. Asse V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia — Awviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021
“Ambienti e laboratori per I'educazione e la formazione alla transizione ecologica”Azione 13.1.3 —
“EDUGREEN: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”’DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE
DI PERSONALE INTERNO CUI CONFERIRE I’ INCARICO DI COLLAUDATORE

C.N.P.: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-2
CUP: G69J22000000006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924
n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica pud stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,li aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE e linee guida dell’autorita di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della
soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Firmato digitalmente da Bertoldi Fabio



REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007981 - 08/12/2022 - IV.2 - U
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITO5SM20P001 “Per la scuola — competenze e

ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea

VISTO Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 — Asse |l — Infrastrutture per I'lstruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR — REACT EU. Asse V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” —
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia — Awviso
pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 'educazione e la formazione
alla transizione ecologica”Azione 13.1.3 — “EDUGREEN: laboratori di sostenibilita per il primo
ciclo”

VISTE e delibere di adesione ai progetti PON da parte degli 00.CC.:

| Collegio Docentin. 8 del 18/05/2022 e del Consiglio di Istituto n. 16 del 21/01/2022;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 15/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale é stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 21/01/2022 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.29 del 09/06/2022 con la quale & stata deliberata
I’'approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti interni/esterni

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTA la nota del Ministero dell’lstruzione Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
Programma operativo nazionale “Per la Scuola — Competenze e ambienti per |'apprendimento”
2014-2020, Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 con la quale & stato autorizzato il progetto;

RILEVATAIla necessita di selezionare n. 1 Collaudatore, da individuare tra il personale interno, per il
collaudo/verifica di conformita dei beni che si prevede di acquistare nell’ambito del progetto FESR
“Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo” - Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-
2022-2;

CONSIDERATO che, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa, il Dirigente & tenuto ad avviare una
selezione interna per verificare I'esistenza della professionalita necessaria per lo svolgimento
delle attivita previste;

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtu dell’art. 1, comma 10 del
CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;
tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA
Art. 1

di avviare una prima procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione di di personale interno all’Amministrazione per l'individuazione di un Esperto collaudatore
nell’ambito del seguente progetto PON FESR-REACT EU:

Sottoazione Codice Progetto Titolo modulo Importo codice CUP

autorizzato

13.1.3A EDUGREEN: laboratori di
13.1.3A FESRPON-EM-2022-2 sostenibilita per il primo ciclo €25.000,00 |G69J22000000006

Gli avvisi prevedono una prima fase per la selezione di personale interno all’Amministrazione, una seconda
fase per lindividuazione di personale di altre Amministrazioni scolastiche ed un'ultima fase rivolta a
personale esterno all’Amministrazione.

Firmato digitalmente da Bertoldi Fabio



REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007981 - 08/12/2022 - IV.2 - U
Art.2 COMPITI:

*» Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare
la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando
di gara indetto dall’Istituto.

* Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico.

* Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati.

» Svolgere I'incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto.

* Redigere il verbale del collaudo effettuato.

» Redigere i verbali relativi alla attivita svolta e compilare il time-sheet dell’intero percorso progettuale

= Collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e il Progettista per tutte le problematiche relative al
progetto FESR, al fine della realizzazione del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al
buon andamento delle attivita.

* Relazionare per iscritto I'attivita svolta.

Art.3 - REQUISITI DI ACCESSO:

Il reclutamento avverra tramite avviso riservato al personale interno di ruolo in servizio presso questo
istituto in possesso di Laurea Quinquennale e/o specifica documentazione/attestazione competenze
professionali specifiche alle attivita previste nel progetto, in riferimento alla figura di collaudatore.

Art.4 - DURATA DELL'INCARICO

L'incarico iniziera dalla data di affidamento, fino alla data di chiusura del progetto. Le attivita dovranno
concludersi obbligatoriamente entro il 20 Dicembre 2022 e dovranno svolgersi al di fuori del proprio orario
di lavoro.

Art.5 - MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE

Il candidato dovra presentare apposita istanza come richiesto nello specifico avviso che sara emanato da

guesto Istituto. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverra ad opera del Dirigente

Scolastico anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione
dei curriculum, in funzione dei criteri di valutazione che saranno indicati nello stesso avviso pubblico.

Art.6 - COMPENSO

L'incarico sara retribuito secondo le tabelle vigenti del CCNL Scuola del 29/11/2007, in relazione al profilo
professionale di appartenenza, per ogni ora realmente svolta e rendicontata tramite time-sheet di
presenza, e non potra essere superiore ad € 375,00 (lordo stato).

Art.4 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento & il Dirigente Scolastico
Dott. Ing Fabio Bertoldi (nhomina prot. 4009 del 11/06/2022).

Art.5 - TRATTAMENTO DATI

L'istituzione scolastica fa presente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei
dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E.
679/2016 che i dati personali forniti dal candidato o acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento,
nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti
ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico.

Il presente provvedimento & immediatamente esecutivo ed & pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto
www.icboiardo.edu.it nell’apposita sezione destinata al Progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-2 “Edugreen:
laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Ing Fabio Bertoldi

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da Bertoldi Fabio



	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
	DETERMINA
	Art.2 COMPITI:
	▪ Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto.
	▪ Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico.
	▪ Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati.
	▪ Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto.
	▪ Redigere il verbale del collaudo effettuato.
	▪ Redigere i verbali relativi alla attività svolta e compilare il time-sheet dell’intero percorso progettuale
	▪ Collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e il Progettista per tutte le problematiche relative al progetto FESR, al fine della realizzazione del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.
	▪ Relazionare per iscritto l’attività svolta.
	Art.3 - REQUISITI DI ACCESSO:
	Il reclutamento avverrà tramite avviso riservato al personale interno di ruolo in servizio presso questo istituto in possesso di Laurea Quinquennale e/o specifica documentazione/attestazione competenze professionali specifiche alle attività previste nel progetto, in riferimento alla figura di collaudatore.
	Art.4 - DURATA DELL’INCARICO
	L’incarico inizierà dalla data di affidamento, fino alla data di chiusura del progetto. Le attività dovranno concludersi obbligatoriamente entro il 20 Dicembre 2022 e dovranno svolgersi al di fuori del proprio orario di lavoro.
	Art.5 - MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE
	Il candidato dovrà presentare apposita istanza come richiesto nello specifico avviso che sarà emanato da questo Istituto. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione dei criteri di valutazione che saranno indicati nello stesso avviso pubblico.
	Art.6 - COMPENSO
	L’incarico sarà retribuito secondo le tabelle vigenti del CCNL Scuola del 29/11/2007, in relazione al profilo professionale di appartenenza, per ogni ora realmente svolta e rendicontata tramite time-sheet di presenza, e non potrà essere superiore ad € 375,00 (lordo stato).
	Art.4 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Ing Fabio Bertoldi (nomina prot. 4009 del 11/06/2022).
	Art.5 - TRATTAMENTO DATI
	L’istituzione scolastica fa presente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali forniti dal candidato o acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico.
	Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icboiardo.edu.it nell’apposita sezione destinata al Progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-2 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott. Ing Fabio Bertoldi

		2022-12-09T08:40:13+0100
	FABIO BERTOLDI




